Администрация сельского поселения «Укурейское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    14 июля 2014 года                                                                       № 55

с. Укурей

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
   «Укурейское» от 04.03.2014г. №22 «Об утверждении Административного
      регламента проведения проверок при осуществлении муниципального
        контроля в области торговой деятельности на территории сельского
                                             поселения «Укурейское»

             В соответствии с протестом прокурора района от 14.07.2014г. №7-23а-2014, в целях приведения постановления администрации сельского поселения «Укурейское»  от  04.03.2014г.  №22   «Об   утверждении  Административного
регламента    проведения    проверок    при    осуществлении   муниципального
контроля в области торговой деятельности на территории сельского                                             поселения «Укурейское» в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 7, п.10 Устава сельского поселения «Укурейское», администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:

1. Абзац 6 пункта 3.2 Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения «Укурейское», утверждённого постановлением администрации сельского поселения «Укурейское» от 04.03.2014г. №22, изложить в следующей редакции:
«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трёх лет со дня:  1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя; 2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя; 3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».

2. Подпункт 2 абзаца 2 пункта 3.4 Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения «Укурейское», утверждённого постановлением администрации сельского поселения «Укурейское» от 04.03.2014г. №22, изложить в следующей редакции: «Основанием для проведения внеплановой проверки является: 1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами; 2) поступление в администрацию сельского поселения «Укурейское» обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах: а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного населения (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного населения (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 3) распоряжение главы администрации сельского поселения «Укурейское» на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

3. Абзац 2 пункта 3.13 Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения «Укурейское», утверждённого постановлением администрации сельского поселения «Укурейское» от 04.03.2014г. №22, дополнить следующими обязанностями специалистов администрации сельского поселения «Укурейское» при проведении проверки:
«8) проводить проверку на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о её проведении в соответствии с её назначением;
9) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного населения (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;
10) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;
12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка;
13) осуществлять запись о проведённой проверке в журнале учёта проверок».

          4. Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения «Укурейское» Тонких Татьяну Владимировну.

Глава  сельского
поселения «Укурейское»:                                        А.Н. Макаров

[bookmark: _GoBack]